

برچسب اصالت کالا چیست

هدف از برچسب اصالت کالا چیست؟

هدف از برچسب اصالت روی کالا نمایش واضح و مختصر اطلاعات محصول مورد نظر و اطمینان شخص مصرف کننده از اصالت کالا و محصولی است که خریداری کرده است

سیستم اصالت کالا برای کنترل کالاهای غیر قاچاق از قاچاق ایجاد شده که راهکار موثری است برای استعلام اصالت و سلامت کالا با استفاده از بارکدی که روی برچسب یا لیبل و روی محصول زده میشود، با استفاده از همین برچسب از تقلب افراد سودجو در تولید، واردات و پخش انواع کالای مصرفی جلوگیری می کنند.

اول از همه لازم است بدانیم کالاهای سلامت محور به کدام کالاها گفته میشود، کلیه محصولات خوراکی و آشامیدنی، محصولات آرایشی، محصولات بهداشتی، شیر خشک و دارو و تجهیزات پزشکی و به طور کلی همه ی محصولات مصرفی که استفاده از آن ها به سلامتی مان مربوط میشود جزو این کالاها هستند.

پس ضروری است که برای انتخاب و خرید این کالاها دقت بیشتری به خرج بدهیم تا از آسیبهای احتمالی خرید اشتباه در امان باشیم.



برچسب اصالت کالا چیست؟

برچسبی سفید کاغذی با حاشیه های زرد و نوشته های مشکی است، که بر روی آن بارکد، تاریخ تولید، تاریخ انقضا، سریال محصول نوشته شده و طبق قانون لازم است بر روی تمام داروها، محصولات پزشکی، آرایشی، بهداشتی و سلامت محور الصاق شود



راه استعلام برچسب اصالت کالا چیست؟

سه راه برای این کار وجود دارد:

1- اولین راه استعلام از طریق بارکدخوان گوشی تلفن همراه و سامانه TTAC به این منظور باید اپلیکیشن این سامانه روی گوشی هوشمندتان نصب شده باشد، و بعد با استفاده از آن به سادگی بارکدهای روی برچسب را چک میکنید.

2- دومین راه استعلام از طریق سامانه پیام کوتاه یا تلفن گویاست
اول از همه لازم است کد ۱۶ رقمی را که توسط لایه ای پوشیده شده خراش بدهید و بعد از آن شناسه را از طریق پیامک به شماره ۲۰۰۰۸۸۲۲ ارسال نموده و یا همچنین با استفاده از شماره تلفن گویا ۰۲۱۶۱۸۵ مورد بررسی قرار داده و کنترل کنید.

3- سومین راه از طریق این آدرس الکترونیکی است ttac.ir
زمانی که به آدرس بالا رفته و کدهای مورد نظر را در قسمت مربوطه وارد کنید میتوانید از اصالت کالای مربوطه ی خود استعلام بگیرید

کالاهای قاچاق و غیر استاندارد آسیب های جدی و جبران نا پذیری برای جامعه و کشور به دنبال خواهند داشت

۴- تاریخ انقضای محصول است که با این حروف اختصاری EXP شناخته میشود.

۵- مورد بعدی کد اصالت ۱۶ رقمی است که به صورت محلی پوشش دار و قابل اسکرچ کردن و روی بارکد کالا قرار دارد، این کد برای هر کالا اختصاصی بوده و مصرف کننده به راحتی با خراش دادن لایه اسکرچی میتواند اصالت کالا را چک کند.



دانشگاه علم و هنر
مدیریت غذا و دارو خلخال

موارد نوشته شده بر روی برچسب اصالت کالا
چیست؟

۱- اول از همه شناسه ی تجاری محصول است که یک کد ۱۴ رقمی را شامل میشود این شناسه در سطح جهان برای هر نوع کالایی کاملاً اختصاصی بوده و به اختصار به آن GTN میگویند.

۲- دومین مورد شناسه ای ۲۰ رقمی است که شناسه ای برای ردیابی و رهگیری است و برای هر واحد محصول بر اساس استاندارد خاصی در نظر گرفته میشود و به اختصار به آن UID میگویند.

۳- سومین مورد شماره سری ساخت محصول است که شناسه ای برای شرکت تولید کننده محصول به شمار می رود که به هر سری از ساخت آن محصول اختصاص میدهند و به اختصار به آن LOT میگویند.



GTIN: 12345678901234567
UID: 12345678901234567890
LOT: BELCO
EXP: 2020-01-01

SMS: 20008822
TEL: 021-6185
WWW.ttac.ir